MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 240/2022, DE 15 DE JULHO DE 2022

Referente ao Edital nº 163/2022, de 02 de maio de 2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da

Confirmação de Vaga, do Processo Seletivo 2022 do Curso Formação Pedagógica

de Professores para Educação Profissional, na modalidade de Educação a Distância

(EaD).

1. RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado preliminar da confirmação de vaga dos candidatos classificados em 1ª

chamada encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que desejar interpor recurso com relação a este resultado preliminar

deverá encaminhar até às 17 horas do dia 15/07/2022, um formulário (modelo do

Anexo V do Edital nº 163/2022), e enviar para o e-mail

(proseletivo@iffarroupilha.edu.br) constando como assunto “RECURSO”.

1.3. O candidato com o resultado da confirmação de vaga deferido terá a sua matrícula

efetivada e homologada.

1.4. O resultado definitivo e o resultado dos recursos serão publicados em edital

próprio, no dia 18/07/2022, no portal do IFFar – www.iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 15 de julho de 2022.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

http://www.iffarroupilha.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALESSANDRO BUENO RIBEIRO DEFERIDO

ALEX FABIANO GIULIANI DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

ALEXANDRE TROIAN DEFERIDO

ALINE CORRÊA NUNEZ DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

ÁLVARO SÉRGIO OLIVEIRA DEFERIDO

BIANCA DA SILVA TRINDADE DEFERIDO

BRUNO GODOI ZUCUNI DEFERIDO

CARLOS ALBERTO JÚNIOR DEFERIDO

CARMEN ETEL DA SILVA DEFERIDO

CINTIA GOMES DE FREITAS DEFERIDO

CLAUDIA MARLICE DA ROSA MENDES DEFERIDO

DIANE COSTA PEREIRA DEFERIDO

DIZIANE INES DE LIMA PETRY DEFERIDO

DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA DEFERIDO

EDGAR GONZAGA SOUZA DOS SANTOS DEFERIDO

EDIMILSO ANDRÉ CARVALHO PEREIRA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

FERNANDA D AVILA DA SILVA DEFERIDO

HÉLEN DE OLIVEIRA SOARES JARDIM DEFERIDO

ILZA JUSSARA CÔRTES DE MIRANDA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

JALISE FABÍOLA TONTINI DEFERIDO

JÉSSICA CORRALES DA SILVA BRANDLI DEFERIDO

JESUS CLEBER MACHADO DA SILVA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

JOÃO CARLOS PRERNISKA JAROSEZWSKI DEFERIDO

JOÃO LUIS PERUCHENA DEFERIDO

JOILSON FURTADO MOTTA DEFERIDO

LUIZA BORTOLATTO RIZZIERI DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

LURDIANA DAYSE BARROS DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

MARCOS CIMIANO DORVAL LIMA DEFERIDO

NAIANA DALLA NORA SIQUEIRA BOLZAN DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

NARA FRANCISCO DORNELLES DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

PAMELA FREITAS COSTA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

PAULA DE SOUZA CARDOSO DEFERIDO

PETROCELLI FABIANO MARCELINA DEFERIDO

REGINA TOMIOZZO DEFERIDO

RODRIGO DOS SANTOS GODOI DEFERIDO

ROSA MARIA DALLA NORA MICHELON DEFERIDO

SAYURE SALLES NONNENMACHER DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

TAIANE DOS SANTOS RIBAS DEFERIDO

TAÍS DA SILVA GARCIA DEFERIDO

THIRSSA HELENA GRANDO DEFERIDO

CAMPUS SANTA ROSA

NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ADÃO EURIDES DE SOUZA FILHO DEFERIDO

ADELI BEATRIZ BRAUN DEFERIDO

ALINE BOTH DEFERIDO

BRUNA BARCELOS CARDIAS DEFERIDO

CAMILA RAMBO DEFERIDO

CARLA GIOVANA MOSSOLIM NUNES DA SILVA TAVARES INDEFERIDO

CATIELI DOS SANTOS DEFERIDO

CHARLES LUIS SETIGER DEFERIDO

DANIELA DANISA PERASSOLO DEFERIDO

EDMILSON RODRIGO DANEZE DEFERIDO

ELIANE ANDRÉIA ANDRESKI DA SILVA DEFERIDO

ELIZABETH DOS SANTOS SALIMEN DEFERIDO

FERNANDO MOSCON DEFERIDO

GABRIEL OSHIDA COELHO DEFERIDO

GIANCARLO DECIO CALLIARI DEFERIDO

IARA KARINE DA SILVA DEFERIDO

KHETLYN GÜNTHER DEFERIDO

LAURÍ MAYER DEFERIDO

LIARA DOS SANTOS ANDRADE INDEFERIDO

MÁRCIA REGINA SCHULZ DEFERIDO

MATHEUS SCHARDONG LUCCA DEFERIDO

MAURICIO GRZECA DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MIRLAN CRISTINA GIEHL DEFERIDO

NATÁLIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS DEFERIDO

NATIELI PERASSOLO KAIBER DEFERIDO

NEUSA MARIA REICHERT DEFERIDO

PÂMELA KLEIN DEFERIDO

PATRÍCIA REJANE FROELICH DEFERIDO

RAFAEL DA SILVA TAVARES INDEFERIDO

ROSANGELA APARECIDA NOVACHINSKI DEFERIDO

ROSMERE GREGORY DA ROSA DEFERIDO

SAMARA IASMIM SCHARDONG DEFERIDO

SANDOVAL MARINO LOFF DEFERIDO

SANDRA MARISTELA LOFF DEFERIDO

SARA ALMEIDA DEFERIDO

SCHANA SHIRLEY SILVA DEFERIDO

TÂNIA MARIA BAYER DA SILVA DEFERIDO

TAYNÁ DE FÁTIMA DA SILVA SANTOS DEFERIDO

VITOR MATHEUS HAAB DEFERIDO

VITÓRIA BENEDETTI DE TOLEDO DEFERIDO

CAMPUS SANTO ÂNGELO

NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALINE HAAB LUTTE OLSON DEFERIDO

ANDERSON DANIEL STOCHERO DEFERIDO

CAMILA KOLLING DEFERIDO

CARINE BUENO FERNANDES DEFERIDO

CAROLINE ANDRADE DA VEIGA DEFERIDO

CHRYS KATIELLI HOINACKI DA SILVA DEFERIDO

CRISTINA PALUDO SANTOS DEFERIDO

DAIANA REUSE DEFERIDO

DAIANE DA SILVA MOTTA DEFERIDO

DANIELI RODRIGUES XIMENES PAVÃO DEFERIDO

DÉBORA PEDROSO DEFERIDO

DENILSON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

DIOGO VANDERLEI SCHWERTNER DEFERIDO

DIONE PEREIRA DE CASTRO DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDINARA MORAESMORAIS DEFERIDO

ELIADA MAYARA CARDOSO DA SILVA ALVES DEFERIDO

ELIEZER LAMAS DA SILVA DEFERIDO

EMANUEL BARROS SCHERER DEFERIDO

FÁBIA CAROLINA FORTUNATO FERREIRA DEFERIDO

GABRIELA CLAUDIA CANGAHUALA INOCENTE DEFERIDO

GISELE SCHLOTEFELDT SINIAK DEFERIDO

HELENA PAULI DEFERIDO

JAIRO LUIS PRESSER DEFERIDO

JONATHAN DALLA ROSA MELO DEFERIDO

JULIANA DA FONSECA CAPSSA LIMA SAUSEN DEFERIDO

LETICIA FERNANDA DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDO

LUCELIA WIECZAREK DA ROSA DEFERIDO

LUCIMARA SONAGLIO ROCHA DEFERIDO

LUCINARA TATIANA FERNANDES TEIXEIRA DEFERIDO

MARISA FERNANDES DE OLIVEIRA ENVALL DEFERIDO

MARISTELA GZERGORCZICK DA SILVA DE MOURA DEFERIDO

PAMELA MICHELE UECKER DA LUZ INDEFERIDO

PATRÍCIA LAZZAROTTI GARCIA DEFERIDO

RAFAEL JUNIOR DOS SANTOS FIGUEIREDO SALGADO DEFERIDO

RODRIGO THOMAS DEFERIDO

SUZETE MARIA LIQUES DEFERIDO

SUZETE RUTILLI GONÇALVES SAHYM DEFERIDO

TÂNIA REGINA JAPUR IHJAZ DEFERIDO

TAYNA FERREIRA COSTA DEFERIDO

WAGNER LEMES TEIXEIRA DEFERIDO

CAMPUS SÃO BORJA

NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ANA PAULA SIMON DEFERIDO

ANDRÉ CARLOS MARCHIORO DEFERIDO

BRUNO FRAGA CIMIRRO DEFERIDO

CAMILA DORNELLES MARTINS DE SOUZA DEFERIDO

CARINA DA SILVA REIS VIEIRA DEFERIDO

CASSIA MIRANDA CHAVES PINHEIRO DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

CRISTIANE KLEIN DE LIMA MARCHIORO DEFERIDO

DANIEL GOMES DE SOUSA DEFERIDO

DOMINGOS ATHAIDES PIRES BARBOSA JUNIOR DEFERIDO

EDILAINE MARIA FIALHO PEREIRA DEFERIDO

EDUARDA GARCIA FERREIRA DEFERIDO

FÁBIO JÚNIOR GRIESANG DEFERIDO

FERNANDA BOHN DEFERIDO

GISELE SANTOS PETRY DEFERIDO

GIULIANO PEREIRA DE BARROS DEFERIDO

GRACIELA CUTHY SOARES DEFERIDO

GUSTAVO CUSTÓDIO GOULART DEFERIDO

JOCELINO FERRAZ FONTOURA DEFERIDO

JÔNATAS HEPP DEFERIDO

JOSÉ DE RIBAMAR LIMA DA FONSECA JÚNIOR DEFERIDO

JOSEINE CURTIS REINAÇO DEFERIDO

KARLA HAYDÊ SANTOS OLIVEIRA DA FONSECA DEFERIDO

LARISSA RIBEIRO PORTUGAL DA SILVA DEFERIDO

LUANA GARCIA DEFERIDO

LUANE FLORES CHUQUEL DEFERIDO

LUIZA MOTTA KLÖCKNER DEFERIDO

MATHEUS BRAZ DE MOURA INDEFERIDO

NARIANE VIEIRA CARPES DEFERIDO

PAULA COSER FORNASIER DEFERIDO

PAULA FERNANDA DE SOUZA FRANÇA DEFERIDO

RAFAEL WINTER DEFERIDO

RICARDO PEREIRA GONÇALVES DEFERIDO

ROGER OLIVEIRA DE LIMA DEFERIDO

ROSIANE ALVES PALACIOS DEFERIDO

SILVIA ADRIANA PINHEIRO DEFERIDO

TAIS RIGHI DOS SANTOS DEFERIDO

THIAGO CASSIO KRUG DEFERIDO

VANESSA ALVES BOCACIO DEFERIDO

WILLIAN PEIXOTO RIBEIRO DEFERIDO

YASMIM CORRÊA GARCIA DEFERIDO